Florentinum librarium, qui olim impensa Johannis Pap, librarij 
Budensis de anno Domini quingentesimo quinto sub presulatu 
Luce Episcopi Zagrabiensis Patroni Breviarium stampavit, inter- 
rogesque ab eo vel suis heredibus, quantum (így) II" imprimere 
vellet ad omne maius et minus, quod mihi statim describas et signi- 

fices. Nam ad festum Assumptionis Domine sinodus celebrabitur, 

ad quam ut portari vel ordinari si possent, bonum est. Clerici 
nostri nullibi possunt reperire. Bene vale. Ex Zagrabia feria 
2* Paschatis 1535. 

Quidam Dominus Blasius de Portugallia mercator continuus 
est nobiscum; ipse relationem afferre potest. 

Petrus Lector. 

Kívül: Venerabili Magistro Georgio Grangya, canonico Eccle- 
sie Zagrabiensis fratri honorando. 

padwe vel Pathavij. cito. 

Egy negyedív papir egyik oldalán, barnaviasz zárópecsét maradványaival ; felette 
nehéz olvasású irás. — Bécsi cs. és kir. házi stb. levéltár : Hung. 1535. Marcz. 32. 

Közli : BUNYITAY VINCZE. 

28. 

1535 április 5. 

A kiküldött bizottság jelenti, hogy Laky Balázs deák a számadás alkalmá- 
val a pannonhalmi apátságnak 1458 frt 88 denárról nem tudott számolni. A vég- 
leges leszámolást azonban Nádasdy Albert országbírói itélőmester, Laky Balázs 
bizalmi férfia, kifogásaival megakadályozta. 

Delegati in lite inter monasterium Sacrimontis Pannoniae et Blasium Litte- 
ratum de Lak pronuntiant, Blasium florenis 1458 den. 88 monasterio debitorem 
remansisse. Completum ratiocinium Albertus de Nádasd, protonotarius iudicis 
curiae impedivit. 

Eredetije a pannonhalmi föapätsägi levéltárban c. 59. 1. Pp. 

Közli : Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

29. 

Zágráb, 1535 április 17. 

Péter zágrábi olvasókanonok a páduai egyetemen tanuló Bakócz Tamás 
prépostnak és Grangya György kanonoknak megirja, hogy püspökük nagyon 
haragszik rájok rosz magukviselete miatt, inti őket, hogy becsületes maguk- 

viseletével és szorgalmas tanulással engeszteljék ki; Györgynek azonkívül meg- 
hagyja, hogy ne lakjék együtt a préposttal. 

Reverende Domine et Venerabiles Fratres honorandi salutem 
et mestitie participationem. Dum pridem apud Reverendum Domi- 
num Superiorem nostrum gratiosum ratione proventuum preposi- 
ture instantius laborassem, literas guasdam, guarum copiam pre- 

sentibus inclusam videritis, mihi in faciem Sua Reverenda Domi- 

natio coniecit: En studentes nostri, non literis sed latrocinijs 
incumbunt, mittas eis expensas, guibus magis ac magis voluptates 

suas expleant ; venient aliguando ad propria, docebo illos panem cru- 
cifixi ad scoorta convertere. Hoc est guod sompniabam, guodgue 
semper eventurum timebam. Et mirabar, guo tantas converteretis